
 1 
 

UCHWAŁA NR 2211/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki wynagrodzenia ekspertów za udział w pracach komisji 

egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 581 tj.), art. 9g ust. 2 i art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.); § 12 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 6 września 2022 roku w sprawie uzyskania stopni awansu zawodowego przez 

nauczycieli (Dz.U. 2022 r., poz. 1914) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się stawkę wynagrodzenia dla jednego eksperta wchodzącego w skład komisji 

egzaminacyjnej w wysokości 170 zł brutto (słownie: sto siedemdziesiąt złotych 00/100) za podjęcie  

postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

2. W przypadku, gdy miejsce zamieszkania eksperta oddalone jest co najmniej 51 km od Poznania, 

wysokość wynagrodzenia wynosi 220 zł brutto (słownie: dwieście dziesięć złotych 00/100) za udział 

w pierwszym postępowaniu egzaminacyjnym; za udział w każdym kolejnym postępowaniu 

egzaminacyjnym tego samego dnia ekspertowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości określonej 

w ust. 1. 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, będzie płatne po wykonaniu czynności 

egzaminacyjnych na postawie umowy zlecenia zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim 

a ekspertem. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2211/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6 września 2022 r. w sprawie 

uzyskania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli organ powołujący komisję egzaminacyjną, 

zapewnia jej obsługę administracyjno-biurową oraz pokrywa wydatki związane z jej działalnością. 

Środki niezbędne na pokrycie wynagrodzenia ekspertów zostały zabezpieczone w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 


